
Kraków, 14.08.2019  

Sz.P. Minister Finansów  

Dotyczy konsultacji podatkowych w sprawie nowych struktur plików: JPK_V7M i JPK_V7K.  

Jako wiodący producent oprogramowania zwracamy się do Państwa w sprawie wątpliwości oraz 

wyjaśnienia pewnych kwestii dotyczących struktury proponowanych plików.  

W proponowanej strukturze znalazły się m.in. poniższe tagi:  

1. NazwaSystemu – nie ma powodu, dla którego urząd potrzebuje nazwy systemu, z którego 

wygenerowano dane. Co w porządku, gdy pochodzące dane są agregowane z kilku różnych 

systemów?  

2. CelZlozenia – pole przyjmuje tylko wartość binarną. W przypadku JPK_VAT(3) pole zostało 

rozszerzone dla liczb całkowitych, co miało usprawnić częste korekty deklaracji za dany okres. Tutaj 

znowu często w przypadku wielu korekt będą pojawiały się wątpliwości, która korekta jest 

ostateczna.  

3. TypDokumentu i RodzajGrupyTowarowej – nie wszystkie wymagane wartości tych pól znajdują się 

bezpośrednio na fakturach, więc w przypadki prowadzenia księgowości odtwórczej (np. przez biura 

rachunowe) uzupełnianie tych informacji znacznie skomplikuje i wydłuży pracę zwłaszcza przy braku 

bezpośredniego dostępu do umów między kontrahentami np. aby sprawdzić jaki rodzaj usługi jest 

na fakturze wykazany.  

4. RodzajGrupyTowarowej – pole dla faktur sprzedaży przewiduje tylko wskazanie znacznika, ale już 

nie kwoty. W przypadku gdy klient zakupił w hurtowni dużą ilość towarów na handel i paczkę 

papierosów na własne potrzeby, to cała ta transakcja zostanie oznaczona jako dostawa wyrobów 

tytoniowych. Od strony analitycznej zatem to pole jest bezzasadne, a jedynie generuje niepotrzebne 

koszty ewidencyjne.  

5. TypDokumentu – MPP – czy ten typ dokumentu ma być wykazany tylko w przypadku 

obowiązkowego stosowania mechanizmu zgodnie z nowymi przepisami? Czy można tak oznaczać 

wszystkie faktury, które zostały wystawione z adnotacją MPP lub zapłacone z zastosowaniem tego 

mechanizmu, a dotyczyły innych towarów niż te z nowego załącznika nr 15?  

6. KodKrajuSiedziby – przedsiębiorca będzie jednoznacznie identyfikowany przez NrKontrahenta oraz 

KodKrajuNadaniaTIN. W przypadku gdy dostawca jest jedynie zarejestrowany w Polsce dla celów 

transakcji wewnątrzwspólnotowych to organy podatkowe i tak dysponują jego właściwą siedzibą. 

Niezrozumiałe tym bardziej, że w przypadku zakupu nie jest konieczne wskazywanie adresu siedziby 

sprzedawcy.  

  

  

Z poważaniem, Zespół 
Projektantów Comarch S.A.  


